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Druckeroptimiertes PDF

Im nationalen Rahmen begleitet das edacentrum industriegefuhrte Verbundprojekte mit inhaltlichem Bezug zu
Mikroelektronik und EDA. Diese Projekte werden vom Bundesministerium flr Bildung und Forschung (BMBF) sowie vom
Bundesministerium fir Wirtschaft und Energie (BMWi) im Rahmen der aktuellen Strategien und Programme unterstutzt.

Die nachfolgenden Tabellen zeigen die aktuellen und abgeschlossenen deutschen F&E-Projekte.

Ubersicht der laufenden Projekte

. . .. . Details
Logo Projekt Laufzeit Forderkennzeichen Webseite
01.10.2023 - Details
CDG 30.09 2026 BMBF F&E 16MEO888K-16MEO8IL = =\
","‘
01.05.2023 - . Details
ISOLDE
LS ISOLDE 30.04.2026 Chips ehemals KDT 101112274 Webseite
ar o
Y . 01.06.2023 - . Details
o W= : - pewalis
lliPePlel LoLiPoP-loT 3105 2026 Chips ehemals KDT 101112286 = o
Ubersicht der abgeschlossenen Projekte
L Projekt Laufzeit Forderkennzeichen Details
0ogo oje aurze oraerke eiche Webseite
_ 01.02.2016 Detail
oy ACME40 - BMBF F&E 16ES0467-70 oelalis
W it
31.07.2019
pnoslasin 01.12.2000  gygr FgE 01M3050 Details
v ANASTASIA+ ; MEDEA+ A510 Webseite
31.12.2002 '
soclicing 01.07.2003  pyvgr FgE 01M3068 Details
v ANASTASIA2 ; MEDEA+ A510 Webseite
30.06.2005 HEDselle
01.03.2001
nopEsE o e gueos: peais
30.06.2003
01.07.2007
AutoSUN - BMBF F&E 01M3178 Details
30.06.2010
01.09.2015 .
Lo SW autoSWIFT - BMBF F&E 16ES0356-61 Details
it
30.11.2018
01.03.2002
A AZTEKE - BMBF F&E 01M3063 Details
28.02.2005
01.09.2017 .
@VEACT COMPACT - BMBF F&E 011517028 Jvlveia-”ﬁ.t
31.12.2020 '
01.04.2004

Details


https://project.edacentrum.de/
https://project.edacentrum.de/
https://project.edacentrum.de/projekte/CDG
https://www.chipdesign-germany.de/
https://project.edacentrum.de/projekte/ISOLDE
https://www.isolde-project.eu/
https://project.edacentrum.de/projekte/LoLiPoP-IoT
https://www.lolipop-iot.eu/
https://project.edacentrum.de/projekte/ACME40
https://www.edacentrum.de/acme40/
https://project.edacentrum.de/projekte/ANASTASIAplus
https://www.edacentrum.de/anastasia/
https://project.edacentrum.de/projekte/ANASTASIA2
https://www.edacentrum.de/anastasia/
https://project.edacentrum.de/projekte/ASDESE
https://project.edacentrum.de/projekte/AutoSUN
https://project.edacentrum.de/projekte/autoSWIFT
https://www.edacentrum.de/autoswift/
https://project.edacentrum.de/projekte/AZTEKE
https://project.edacentrum.de/projekte/COMPACT
https://www.edacentrum.de/compact/
https://project.edacentrum.de/projekte/DETAILS
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DETAILS

Dionysys

EffektiVv

Enersave

GENIAL!

HERKULES

HGDAT

HoLoDEC

HONEY

P2

IPQ

Kl4dBoardNet

LEMOS

LEONIDAS

LEONIDAS +

MANNHEIM-
FlexKIl

MAYA

MEMS2015

MESDIE

Parachute

PRODUKTIV+

31.03.2007
01.07.2007

30.06.2010
01.10.2013

31.12.2016
01.10.2011

30.09.2014
01.10.2018

30.09.2024
01.12.2006

30.11.2009
01.05.2001

30.04.2003
01.10.2022

30.09.2025
01.12.2007

30.11.2010
01.12.2001

30.11.2004
01.12.2000

30.11.2003
01.12.2022

30.11.2025
01.11.2003

31.10.2006
01.04.2002

31.03.2004
01.03.2005

28.02.2007
01.09.2022

31.08.2025
01.06.2006

31.05.2009
01.07.2012

30.06.2015
01.06.2002

31.05.2005
01.04.2006

31.03.2009
01.10.2005

31.12.2008
01.10.2007

BMBF F&E 01M3071

BMBF F&E 01M3084

BMBF F&E 011S13022

BMBF F&E 16BE110

BMBF F&E 16ES0865-16ES0876

BMBF F&E 01M3082

BMBF F&E 01M3054

BMBF F&E 16ME0695K-16MEQ705

BMBF F&E 01M3184
MEDEA+ 2A713

BMBF F&E 01M3059

BMBF F&E 01M3048
MEDEA+ A511

BMBF F&E 16ME0763-16ME0784

BMBF F&E 01M3155

BMBF F&E 01M3060

BMBF F&E 01M3074

BMBF F&E 161S22086A-L

BMBF F&E 01M3172

BMBF F&E 16M3093

BMBF F&E 01M3061
MEDEA+ A509

BMBF F&E 01M3169
MEDEA+ 2A701

BMBF F&E 01M3077
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Details

Details
Webseite

Details

Details
Webseite

Details
Webseite

Details

Details
Webseite

Details
Webseite

Details

Details

Details
Webseite

Details

Details

Details

Details
Webseite

Details

Details
Webseite

Details

Details

Details
Webseite

Details


https://www.edacentrum.de/details/
https://project.edacentrum.de/projekte/Dionysys
https://project.edacentrum.de/projekte/EffektiV
https://www.edacentrum.de/effektiv/
https://project.edacentrum.de/projekte/Enersave
https://project.edacentrum.de/projekte/GENIAL%21
https://www.edacentrum.de/genial/
https://project.edacentrum.de/projekte/HERKULES
https://www.edacentrum.de/herkules/
https://project.edacentrum.de/projekte/HGDAT
https://project.edacentrum.de/projekte/HoLoDEC
https://www.edacentrum.de/holodec/
https://project.edacentrum.de/projekte/HONEY
https://www.edacentrum.de/honey/
https://project.edacentrum.de/projekte/IP2
https://project.edacentrum.de/projekte/IPQ
https://project.edacentrum.de/projekte/KI4BoardNet
https://www.edacentrum.de/ki4boardnet/
https://project.edacentrum.de/projekte/LEMOS
https://project.edacentrum.de/projekte/LEONIDAS
https://project.edacentrum.de/projekte/LEONIDASplus
https://project.edacentrum.de/projekte/MANNHEIM-FlexKI
https://www.edacentrum.de/mannheim-flexki/
https://project.edacentrum.de/projekte/MAYA
https://project.edacentrum.de/projekte/MEMS2015
https://www.edacentrum.de/mems2015/
https://project.edacentrum.de/projekte/MESDIE
https://project.edacentrum.de/projekte/Parachute
https://project.edacentrum.de/projekte/PRODUKTIVplus
https://www.edacentrum.de/produktivplus/
https://project.edacentrum.de/projekte/RapidMPSoC
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RapidMPSoC

Rely

ResCar

RESIST

RoMulus

SAFE4I

SANITAS

Scale4Edge

SIDRA

Sigma65

SpeAC

SPEAK

SyEnA

TRACE

URANOS

VALSE

VALSE-XT

Velektronik

VeronA

VE-VIDES

VISION

30.09.2010
01.05.2011

30.04.2014
01.02.2011

30.04.2014
01.01.2015

31.12.2017
01.10.2015

30.09.2018
01.10.2017

31.12.2021
01.10.2009

31.12.2012
01.05.2020

31.12.2025
01.08.2004

31.12.2006
01.10.2006

31.12.2009
01.07.2003

30.06.2005
01.12.2000

31.12.2002
01.10.2008

30.09.2011
11.04.2016

10.04.2019
01.07.2005

30.06.2008
01.03.2001

28.02.2003
01.08.2003

31.07.2005
01.03.2021

28.02.2024
01.06.2006

31.05.2009
01.03.2021

31.08.2024
01.05.2006

31.08.2009

BMBF F&E 01M3085

BMBF F&E 16M3091
CATRENE CA403

BMBF F&E 16M3195

BMBF F&E 16ES0301-16ES03010
CATRENE

BMBF F&E 16ES0362-72K

BMBF F&E 011S17032

BMBF F&E 16M30888

BMBF F&E 16ME0122K-140, 16ME0465, 16 ME0900,
16ME0901

BMBF F&E 01M3159
MEDEA+ T104

BMBF F&E 01M3080

BMBF F&E 01M3067
MEDEA+ A505

BMBF F&E 01M3049
MEDEA+ A508

BMBF F&E 16M3086

BMBF F&E 16ES0488K-16ES0502, 16ES0737

BMBF F&E 01M3075

BMBF F&E 01M3052

BMBF F&E 01M3069

BMBF F&E 16ME0214K-16ME0229

BMBF F&E 01M3079

BMBF F&E 16ME0243K-16ME0254

BMBF F&E 01M3078
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Details
Webseite

Details
Webseite

Details
Webseite

Details
Webseite

Details

Details
Webseite

Details

Details

Details

Details

Details
Webseite

Details
Webseite

Details

Details

Details

Details
Webseite

Details
Webseite

Details
Webseite

Details
Webseite
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https://www.edacentrum.de/rapidmpsoc/
https://project.edacentrum.de/projekte/Rely
https://project.edacentrum.de/projekte/ResCar
https://www.edacentrum.de/rescar/
https://project.edacentrum.de/projekte/RESIST
https://www.eas.iis.fraunhofer.de/en/application_areas/mobility/resist.html
https://project.edacentrum.de/projekte/RoMulus
https://www.edacentrum.de/romulus
https://project.edacentrum.de/projekte/SAFE4I
https://www.edacentrum.de/safe4i/
https://project.edacentrum.de/projekte/SANITAS
https://project.edacentrum.de/projekte/Scale4Edge
https://scale4edge.edacentrum.de/
https://project.edacentrum.de/projekte/SIDRA
https://project.edacentrum.de/projekte/Sigma65
https://project.edacentrum.de/projekte/SpeAC
https://project.edacentrum.de/projekte/SPEAK
https://project.edacentrum.de/projekte/SyEnA
https://www.edacentrum.de/syena/
https://project.edacentrum.de/projekte/TRACE
https://www.edacentrum.de/trace/
https://project.edacentrum.de/projekte/URANOS
https://project.edacentrum.de/projekte/VALSE
https://project.edacentrum.de/projekte/VALSE-XT
https://project.edacentrum.de/projekte/Velektronik
https://www.velektronik.de/
https://project.edacentrum.de/projekte/VeronA
https://www.edacentrum.de/verona/
https://project.edacentrum.de/projekte/VE-VIDES
https://www.edacentrum.de/ve-vides/
https://project.edacentrum.de/projekte/VISION
https://www.edacentrum.de/vision/
https://project.edacentrum.de/projects/german-research-and-development-projects#top

Quell-URL: https://project.edacentrum.de/projekte/deutsche-forschungs-und-entwicklungsprojekte


https://project.edacentrum.de/projekte/deutsche-forschungs-und-entwicklungsprojekte

