

Veröffentlicht auf edacentrum (<https://project.edacentrum.de>)

[Startseite](#) > Druckeroptimiertes PDF

Druckeroptimiertes PDF

Im nationalen Rahmen begleitet das edacentrum industriegeführte Verbundprojekte mit inhaltlichem Bezug zu Mikroelektronik und EDA. Diese Projekte werden vom Bundesministerium für Bildung und Forschung (BMBF) sowie vom Bundesministerium für Wirtschaft und Energie (BMWi) im Rahmen der aktuellen Strategien und Programme unterstützt.

Die nachfolgenden Tabellen zeigen die aktuellen und abgeschlossenen deutschen F&E-Projekte.

Übersicht der laufenden Projekte

Logo	Projekt	Laufzeit	Förderkennzeichen	Details Webseite
	CDG	01.10.2023 - 30.09.2026	BMBF F&E 16ME0888K-16ME0891	Details Webseite
	ISOLDE	01.05.2023 - 30.04.2026	Chips ehemals KDT 101112274	Details Webseite
	LoLiPoP-IoT	01.06.2023 - 31.05.2026	Chips ehemals KDT 101112286	Details Webseite

Übersicht der abgeschlossenen Projekte

Logo	Projekt	Laufzeit	Förderkennzeichen	Details Webseite
	ACME40	01.02.2016 - 31.07.2019	BMBF F&E 16ES0467-70	Details Webseite
	ANASTASIA+	01.12.2000 - 31.12.2002	BMBF F&E 01M3050 MEDEA+ A510	Details Webseite
	ANASTASIA2	01.07.2003 - 30.06.2005	BMBF F&E 01M3068 MEDEA+ A510	Details Webseite
	ASDESE	01.03.2001 - 30.06.2003	BMBF F&E 01M3053 MEDEA+ T102	Details
	AutoSUN	01.07.2007 - 30.06.2010	BMBF F&E 01M3178	Details
	autoSWIFT	01.09.2015 - 30.11.2018	BMBF F&E 16ES0356-61	Details Webseite
	AZTEKE	01.03.2002 - 28.02.2005	BMBF F&E 01M3063	Details
	COMPACT	01.09.2017 - 31.12.2020 01.04.2004	BMBF F&E 01IS17028	Details Webseite

 DETAILS	DETAILS	- BMBF F&E 01M3071 31.03.2007	Webseite
 Dionysys	Dionysys	- 01.07.2007 BMBF F&E 01M3084 30.06.2010	Details Webseite
 Effektiv	Effektiv	- 01.10.2013 BMBF F&E 01IS13022 31.12.2016	Details Webseite
 Enersave	Enersave	- 01.10.2011 BMBF F&E 16BE110 30.09.2014	Details
 GENIAL!	GENIAL!	- 01.10.2018 BMBF F&E 16ES0865-16ES0876 30.09.2024	Details Webseite
 HERKULES	HERKULES	- 01.12.2006 BMBF F&E 01M3082 30.11.2009	Details Webseite
	HGDAT	- 01.05.2001 BMBF F&E 01M3054 30.04.2003	Details
 HoLoDEC	HoLoDEC	- 01.10.2022 BMBF F&E 16ME0695K-16ME0705 30.09.2025	Details Webseite
 HONEY	HONEY	- 01.12.2007 BMBF F&E 01M3184 30.11.2010 MEDEA+ 2A713	Details Webseite
 IP ²	IP ²	- 01.12.2001 BMBF F&E 01M3059 30.11.2004	Details
 IPQ	IPQ	- 01.12.2000 BMBF F&E 01M3048 30.11.2003 MEDEA+ A511	Details
 KI4BoardNet	KI4BoardNet	- 01.12.2022 BMBF F&E 16ME0763-16ME0784 30.11.2025	Details Webseite
 LEMOS	LEMS	- 01.11.2003 BMBF F&E 01M3155 31.10.2006	Details
 LEONIDAS	LEONIDAS	- 01.04.2002 BMBF F&E 01M3060 31.03.2004	Details
 LEONIDAS+	LEONIDAS+	- 01.03.2005 BMBF F&E 01M3074 28.02.2007	Details
 MANNHEIM-FlexKI	MANNHEIM-FlexKI	- 01.09.2022 BMBF F&E 16IS22086A-L 31.08.2025	Details Webseite
 MAYA	MAYA	- 01.06.2006 BMBF F&E 01M3172 31.05.2009	Details
 MEMS 2015	MEMS2015	- 01.07.2012 BMBF F&E 16M3093 30.06.2015	Details Webseite
 MESDIE	MESDIE	- 01.06.2002 BMBF F&E 01M3061 31.05.2005 MEDEA+ A509	Details
 Parachute	Parachute	- 01.04.2006 BMBF F&E 01M3169 31.03.2009 MEDEA+ 2A701	Details
 PRODUKTIV+	PRODUKTIV+	- 01.10.2005 BMBF F&E 01M3077 31.12.2008	Details Webseite
		01.10.2007	Details

	RapidMPSoC	- 30.09.2010	BMBF F&E 01M3085	Webseite
	Rely	01.05.2011 - 30.04.2014	BMBF F&E 16M3091 CATRENE CA403	Details Webseite
	ResCar	01.02.2011 - 30.04.2014	BMBF F&E 16M3195	Details Webseite
	RESIST	01.01.2015 - 31.12.2017	BMBF F&E 16ES0301-16ES03010 CATRENE	Details Webseite
	RoMulus	01.10.2015 - 30.09.2018	BMBF F&E 16ES0362-72K	Details Webseite
	SAFE4I	01.10.2017 - 31.12.2021	BMBF F&E 01IS17032	Details Webseite
	SANITAS	01.10.2009 - 31.12.2012	BMBF F&E 16M30888	Details
	Scale4Edge	01.05.2020 - 31.12.2025	BMBF F&E 16ME0122K-140, 16ME0465, 16ME0900, 16ME0901	Details Webseite
	SIDRA	01.08.2004 - 31.12.2006	BMBF F&E 01M3159 MEDEA+ T104	Details
	Sigma65	01.10.2006 - 31.12.2009	BMBF F&E 01M3080	Details
	SpeAC	01.07.2003 - 30.06.2005	BMBF F&E 01M3067 MEDEA+ A505	Details
	SPEAK	01.12.2000 - 31.12.2002	BMBF F&E 01M3049 MEDEA+ A508	Details
	SyEnA	01.10.2008 - 30.09.2011	BMBF F&E 16M3086	Details Webseite
	TRACE	11.04.2016 - 10.04.2019	BMBF F&E 16ES0488K-16ES0502, 16ES0737	Details Webseite
	URANOS	01.07.2005 - 30.06.2008	BMBF F&E 01M3075	Details
	VALSE	01.03.2001 - 28.02.2003	BMBF F&E 01M3052	Details
	VALSE-XT	01.08.2003 - 31.07.2005	BMBF F&E 01M3069	Details
	Velektronik	01.03.2021 - 28.02.2024	BMBF F&E 16ME0214K-16ME0229	Details Webseite
	VeronA	01.06.2006 - 31.05.2009	BMBF F&E 01M3079	Details Webseite
	VE-VIDES	01.03.2021 - 31.08.2024	BMBF F&E 16ME0243K-16ME0254	Details Webseite
	VISION	01.05.2006 - 31.08.2009	BMBF F&E 01M3078	Details Webseite

